お得意先各位                         平 成２８年 １月 吉日
                                               株式会社日研化学研究所

愛知県清須市西枇杷島町旭 2-39

技術部 品質保証室
TEL 052-503-7659

安全データシート（SDS）記載内容変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標題の件につきまして、原材料調達メーカー各社より新たな追加詳細データが提出

され、下記製品の安全データシート（SDS）の記載内容を一部変更させていただきますの

で、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

対象製品  ：ノンスキンゾルＥ

 主な変更内容：安全データシート（SDS）2.危険有害性の要約の項「GHS分類」の

有害性区分を変更させていただきます。

●健康有害性

有 害 性 改訂前 改訂後

眼に対する重篤な損傷性または眼刺激性 2B －

皮膚感作性 1 －

生殖毒性 － 2

特定標的臓器毒性（単回ばく露） 1、3 2、3

特定標的臓器毒性（反復ばく露） 2 －

※「物理化学的危険性」及び「環境有害性」は変更ありません。

安全データシート（SDS）は 2 月 1 日より変更となりますので、弊社ホームページよりダ

ウンロードの上、差替えていただきますよう重ねてお願い申し上げます。

以上